REVOGAR, a partir de 03.11.2023, a Portaria nº 1543/2018 publicada no Diário Oficial de 16.02.2018, que designa a servidora FABIANA MACHADO SOUZA COSTA, para integrar o Grupo de trabalho para a implementação do Sistema de Escrituração Digital das Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas (eSocial), pela Assessoria Legislativa - ALE.

PORTARIA PGJ Nº 265, de 22 de março de 2024.

REVOGAR, a partir de 03.11.2023, a Portaria nº 1543/2018, publicada no Diário Oficial de 16.02.2018, que designa a servidora ANDRESSA MARQUES PEREIRA, para integrar o Grupo de trabalho para a implementação do Sistema de Escrituração Digital das Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas (eSocial), pela Assessoria Legislativa - ALE.

PORTARIA PGJ Nº 266, de 22 de março de 2024.

REVOGAR, a partir de 03.11.2023, a Portaria nº 6.058/2018, publicada no Diário Oficial de 29.05.2018, que designa a servidora JULIANA CAMPOS FAVARO PERIN, para compor o Grupo de trabalho para a implementação do Sistema de Escrituração Digital das Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas (eSocial), pela Assessoria de Controle Interno - ASCI.

PORTARIA PGJ Nº 267, de 22 de março de 2024.

REVOGAR, a partir de 03.11.2023, a Portaria PGJ nº 4.616/2019, publicada no Diário Oficial de 08.05.2019, que designa, pela Coordenação de Informática - CINF, o servidor MARCOS PAULO DRAGO LOVATI, para compor o Grupo de trabalho para a implementação do Sistema de Escrituração Digital das Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas (eSocial).

Vitória, 22 de março de 2024.

LUCIANA GOMES FERREIRA DE ANDRADE PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA PGJ Nº 268, de 22 de março de 2024.

CONCEDER prorrogação de licença para trato de interesses particulares (Portaria PGJ nº 305, de 31/03/2023), ao servidor RENATO DE MOURA SANTOS, ocupante do cargo efetivo de AGENTE TÉCNICO/Função: DESENVOLVEDOR, pelo período de 03.04.2024 a 02.04.2025, na forma do art. 146 da Lei Complementar Estadual nº 46, de 31 de janeiro de 1994, conforme procedimento MP/Nº 19.11.0018.0005258/2023-44.

Vitória, 22 de março de 2024.

LUCIANA GOMES FERREIRA DE ANDRADE PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA PGJ Nº 269, de 22 de março de 2024.

DESIGNAR, de acordo com o artigo 10, inciso XIII, da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, a Procuradora de Justiça, SIDIA NARA OFRANTI RONCHI, para exercer o cargo de SUBOUVIDOR DO MPES, no período de 28.03.2024 a 27.03.2026.

PORTARIA PGJ Nº 270, de 22 de março de 2024.

DESIGNAR o Promotor de Justiça, AMIR MAGALHÃES CAMPOS, para exercer a função de Promotor de Justiça Corregedor, no período de 28.03.2024 a 27.03.2026, conforme Procedimento № 19.11.0007.0009779/2024-68.

PORTARIA PGJ Nº 271, de 22 de março de 2024.

DESIGNAR a Promotora de Justiça, ANDRÉIA BUCKER DO NASCIMENTO CARDOSO, para exercer a função de Promotora de Justiça Corregedora, no período de 28.03.2024 a 27.03.2026, conforme Procedimento Nº 19.11.0007.0009779/2024-68.

PORTARIA PGJ Nº 272, de 22 de março de 2024.

DESIGNAR o Promotor de Justiça, FERNANDO HENRIQUE CAMPOS RAMOS, para exercer a função de Promotor de Justiça Corregedor, no período de 28.03.2024 a 27.03.2026, conforme Procedimento Nº 19.11.0007.0009779/2024-68.

PORTARIA PGJ Nº 273, de 22 de março de 2024.

DESIGNAR a Procuradora de Justiça, MARIA DE FÁTIMA CABRAL DE SÁ, para exercer a função de Subcorregedora-Geral do Ministério Público para o mandato de 28.03.2024 a 27.03.2026, conforme Procedimento Nº 19.11.0007.0009779/2024-68.

PORTARIA PGJ Nº 274, de 22 de marco de 2024.

DESIGNAR a Procuradora de Justiça, SIDIA NARA OFRANTI RONCHI, para exercer a função de Ouvidora das Mulheres do Ministério Público do Estado do Espírito Santo, no período de 28.03.2024 a 27.03.2026, conforme Procedimento Nº 19.11.0084.0009303/2024-28.

Vitória, 22 de março de 2024.

LUCIANA GOMES FERREIRA DE ANDRADE PROCURADORA-GERAL DE JUSTICA

PORTARIA PGJ Nº 275, de 24 de março de 2024.

Suspende, no âmbito do Ministério Público do Estado do Espírito Santo - MPES, os prazos dos procedimentos administrativos e extrajudiciais das Promotorias de Justiça de Alegre, Alfredo Chaves, Apiacá, Atílio Vivacqua, Bom Jesus do Norte, Guaçuí, Jerônimo Monteiro, Mimoso do Sul, Muniz Freire, Muqui, Rio Novo do Sul, São José do Calçado e Vargem Alta, bem como o expediente administrativo das Promotorias de Justiça de Bom Jesus do Norte e de Mimoso do Sul.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 10 da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, e

CONSIDERANDO que, nos dias 22 e 23 de março de 2020, os Município de Alegre, Alfredo Chaves, Apiacá, Atílio Vivacqua, Bom Jesus do